Edição 1.365 | Ano 3
24 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

RERESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DAS PROPOSTAS INSCRITAS NOS EDITAIS DA LEI
PAULO GUSTAVO DOS EDITAIS DE Nº 002/2023 E Nº003/2023. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OGFLPICU-RIE2YWZD-MHRX7LFY-Y5VFKCLY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DOS EDITAIS DA LEI
PAULO GUSTAVO NA CIDADE DE JAGUAQUARA-BA (EDITAL 002/2023 E

EDITAL 003/2023)

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara, através da Secretaria de Cultura, Turismo,

Esporte e Lazer, torna público o RESULTADO FINAL DA ETAPA DE

HABILITAÇÃO das propostas inscritas nos Editais da Lei Paulo Gustavo dos editais

de nº 002/2023 e nº003/2023.

Todos (as) proponentes habilitados (as) devem comparecer na Secretaria de Cultura,

Turismo, Esporte e Lazer localizada à Rua Lauro Mota, 243- Centro-

Jaguaquara/Bahia   no prazo de dois (02) dias úteis a partir da data de publicação deste

resultado para assinarem o Termo de Execução Cultural (TEC)

EDITAL DEMAIS ÁREAS CULTURAIS 003/2023

CATEGORIA PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO DILIGENCIA

CATEGORIA C -

ARTES
PLASTICAS/VISUAIS

/ARTESANATO

ROSANGELA DE JESUS
COSTA

"Confecção de esteiras:
gerando economia com a

natureza"

83 1 Habilitada

CATEGORIA C RUAN SOUZA ARAUJO Oficina - O Corpo fala: a
Fotografia Experimental e a

Arte Contemporânea

79,33 2 Habilitada

CATEGORIA C ZENILDA PEREIRA DOS
SANTOS

Arte do Crochê 76,17 3 Habilitada

CATEGORIA C EDIVALDO PEREIRA DA
SILVA

OFÍCIO DE ARTE EM
MADEIRA

74,33 4 Habilitada

CATEGORIA C EDENICIO SILVA DE
OLIVEIRA

Cerâmica Expressiva 73 5 Habilitada

CATEGORIA C MARLON CERQUEIRA
SANTOS

Entalhe do Amanhã: oficina
de artesanato em madeira

71,33 6
Habilitada

CATEGORIA C EVANDRO MACHADO DA
SILVA

Cores na educação 70,83 7 Habilitada

CATEGORIA C EDILSON SILVA Oficina de Artesanato em
Madeira

68 8 Habilitada

CATEGORIA C VIVIANE DAS MERCÊS
APRÍJIO

VamosBiscuitar? 66,67 09 Habilitada

CATEGORIA C MARCIA FONTES DA HORA
SILVA

Rendas Criativas: Arte e
Tradição

65,67 10 Habilitada

CATEGORIA C IURY HENRIQUE SANTOS
CONCEIÇÃO

MaisCaras: Oficina de
Construção de Máscaras

65,67 11 Habilitada

CATEGORIA C GUILHERME CÂNDIDO Conhecer - Explorando a
Cultura do Oficio de

Marceneiro

63,67 12 Habilitada

CATEGORIA C LUZIA GALVÃO DA SILVA A ARTE DE TRANSFORMAR 56,33 13 Habilitada
CATEGORIA C ANA CARLA FERREIRA

OLIVEIRA
Mãos que florescem 56 14 Habilitada

CATEGORIA C /
COTAS RACIAIS

MARIA DA GLORIA AMORIM
DE JESUS

"EcoArte: Transformando
Resíduos em Tesouros

Artesanais"

49

15 Habilitada

CATEGORIA B WILLIAN NASCIMENTO
GUIRRE

Ritmos em Sitonia: Oficina de
Bateria

69 1 Habilitada

 Habilitada
CATEGORIA D -

LEITURA, ESCRITA E
ORALIDADE

LILIANE OLIVEIRA
MIRANDA DA SILVA

SAPELITO 50,33 1 Habilitada

Edição 1.365 | Ano 3
24 de janeiro de 2024

Página 3

RERESULTADO FINAL DA ETAPADE HABILITAÇÃODAS PROPOSTAS INSCRITAS NOS EDITAIS DA LEI
PAULOGUSTAVODOS EDITAIS DE Nº 002/2023 E Nº003/2023.

Certificação Digital: OGFLPICU-RIE2YWZD-MHRX7LFY-Y5VFKCLY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

CATEGORIA F -

PROJETOS LIVRES
VIVIANE MENDES BRITO Águias do Axé 71,17 1 Habilitada

CATEGORIA A -
ARTES CÊNICAS

SEILIANE CAETANO DA
SILVA

Encenação e Morte da Paixão
De Cristo

61,67 1 Habilitada

EDITAL AUDIOVISUAL 002/2023
CATEGORIA PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO DILIGENCIA

CLASSIFICADOS
MULTILINGUAGENS

I
EMILLY SANTOS

GOMES
SAI PARA VER, JAGUAQUARA 83,5 1 Habilitada

MULTILINGUAGENS
I

ÍCARO
NASCIMENTO DOS

SANTOS

QUEM É DE AXÉ, DIZ QUE É! 80,5 2 Habilitada

MULTILINGUAGENS
I

NUBIA GARDÊNIA SE NÃO CONTARAM, EU
CONTO!

80 3 Habilitada

MULTILINGUAGENS
I

ASSOCIAÇÃO DE
ARTESÃOS DE
JAGUAQUARA

ARTE E IDENTIDADE –
ARTESÃOS DE JAGUAQUARA

77 4 Habilitada

MULTILINGUAGENS
I

IURY HENRIQUE
SANTOS

BAIRRO DA CASCA 76 5 Habilitada

MULTILINGUAGENS
I

EDNA BEZERRA ENTRE LINHAS E ENCANTOS:
O MUNDO DAS BONECAS

ARTESANAIS

70 6 Habilitada

MULTILINGUAGENS
I

ADEMILTON SILVA APOSTA 66,5 7 Habilitada

MULTILINGUAGENS
I

ISLÁVIA CARLA
SILVA

VIDEOCLIPE EVANGELICO 63,5 8 Habilitada

MULTILINGUAGENS
I

ADRIANO ALVES
DA SILVA

ARTHUR E LUPPY 61 9 Habilitada

MULTILINGUAGENS
I

ALEXSANDRO
BARBOSA DOS

SANTOS

REFLOR BRASIL:
REPLANTANDO NOSSA

HISTÓRIA

56,5 10 Habilitada

MULTILINGUAGENS
II

THAINÁ SILVA DE
OLIVEIRA

ECOS DOS MARACÁS 85,5 1 Habilitada

MULTILINGUAGENS
II

JOSELINA DE

FREITAS

MINHA ARTE, MINHA

HISTÓRIA

82

2

Habilitada

MULTILINGUAGENS

II
ROBSON DOS

SANTOS
JAGUAQUARA TEM AXÉ 78,5 3 Habilitada

MULTILINGUAGENS
II

/ COTAS RACIAIS

HUELBISTON
FERREIRA DE

SANTANA

DOCUMENTÁRIO "TONZINHO
SANTANA - COM BATUQUE

DE LATA FIZ MEU TAMBOR."

76 4 Habilitada

MULTILINGUAGENS

II
ELISÂNGELA DOS

SANTOS
ELLYS EM: ILUSÃO 76 5 Habilitada

MULTILINGUAGENS
II

/ COTAS RACIAIS

ANA PAULA
FERNANDES

DIÁSPORA AFRICANA E A
VOZ DA MULHER NEGRA

QUE CANTA A SUA
ANCESTRALIDADE

74

6

Habilitada

                                 CINEMA ITINERANTE / CINEMA DE RUA

CINEMA DE RUA

CINEMA ITINERANTE
ISABELLE MARTINS

DA SILVA
EDUCAFILME 3D 84 1 Habilitada

CINEMA DE RUA
CINEMA ITINERANTE

DIEGO SOUZA
OLIVEIRA

A SÉTIMA ARTE NA TOCA 69 2 Habilitada

CINEMA DE RUA
CINEMA ITINERANTE

ANA CRISTINA
FERREIRA
OLIVEIRA

CINEMA NACIONAL NA TOCA
DA ONÇA

65 3 Habilitada

JOANDERSON DOS SANTOS SILVA
SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

JAGUAQUARA-BA

24 DE JANEIRO DE 2024

Edição 1.365 | Ano 3
24 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: OGFLPICU-RIE2YWZD-MHRX7LFY-Y5VFKCLY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	OUTROS
	RERESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DAS PROPOSTAS INSCRITAS NOS EDITAIS DA LEI PAULO GUSTAVO DOS EDITAIS DE Nº 002/2023 E Nº003/2023.

		2024-01-24T16:15:32-0300